a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 63, doc. 56.
Cit.: PAPELL, “El domini...”.

Hic et in eternum sit cunctis hoc manifestum, quoniam2 ego
Reimundus, comes Barchinonensis regnique princeps Aragonensis
et marchio, ad honorem Dei qui honorantes se honorat, in
remissione pecatorum meorum et salute anime mee, dono et trado
omnipotenti Deo et Sancte Marie Vallis Lauree, ipsam Speluncham
de Ancosa, cum omnibus terminis et pertinenciis eius, cum ingre-
sibus et egressibus suis, cum pratis, pascuis et aquis, cum nemoribus
et silvis, cum viaductibus et reductibus, cum cultis et eremis, cum
omnibus infra suos terminos existentibus vel ad se qualicumque
modo pertinentibus. Et de meo iure et potestate, trado et transffero
iam dictam speluncam cum omnibus tenuiconnibus3 et pertinenciis
eius in ius et dominium Beate Marie Vallis Lauree et omnium
fratrum tam presentium quam futurorum in ibi Deo serviciencium
ad habendum propria hereditate atque tenendum iureque perpetuo
possidendum, in manu, videlicet, domini Alexandri, abbatis Grandis
Silve, et venerabilis Ugonis, abbatis Vallis Lauree, ac viri religios,
Guillelmi Montis Pessulani, in presencia bonorum hominum Bernar-
di, scilicet, illustris Terragonensis archiepiscopi et venerabilium
episcoporum Barchinonensis ac Dertosensis et aliorum quam plu-
rium virorum nobilium pariter asistencium. Et siquis in posterum
presentem donacionem disrumpere vel violare temptaverit nichil
proficiat set dupla composicione soluta iram Dei incurrat et hec
donacio super4 scripta firmiter perhenniter maneat.

Que facta est ·IIIº· idus iulii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·Lº·III· regnique Ledovici, iunioris, anno ·XVIII·5

S+ Raimundi, comes.
Sig+num Bernardi, Terragonensis archiepiscopi. Sig+num

Guillelmi, Barchinonensis episcopi. + Signum Gaufredi, Dertusensis
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episcopi. + Sig+num Guillelmi Raimundi, dapiferi. Sig+num Guilllelmi
de Castro Vetulo. Sig+num Guillelmi de Sancti Martini. Sig+num
Bernardi de Bello Loco. Sig+num Raimundi de Podio Alto. Sig+num
Petri Bertrandi de Bellog. Sig+num Arberti de Castelvel. Sig+num
Arnalli de Lercio. Sig+num Berengarii de Mulnel.

Sig+num Poncii, qui hoc scripsit per mandatum comitis.

1. Al marge superior, en lletra vermella: De donacione Raimundi Berengarii, comitis
Barchinone de Sepeluncha Anchose. 2. a. quam. 3. a. tenuicornibus, segurament
l’escrivà volia dir tenuidonibus. 4. a. hec donationis. 5. No es corresponen la datació
de l’any de l’Encarnació i la del rei Lluís, el Jove. La datació encertada és la del rei Lluís.
Ens basem en la nostra afirmació perquè l’abat Hug que apareix juntament amb l’abat
Alexandre de la Gran Selva, començà el seu abadiat l’any 1154, si fos el 1153, com diu
l’any de l’Encarnació, hauria d’ésser l’abat Guillem.